
 

 

 

 

 
 

SETTORE 2 – TECNICO 
Servizio LL.PP. e Gestione del Patrimonio Comunale 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 21 - 25 del 03-04-2024 
 
 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO  ANNI 2024 E 2025 - CIG: 
B0C933FCC0: AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI DALLA PROCEDURA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
“TECNICO” 

  
Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 28/12/2023 con il quale è stata attribuita al funzionario Arch. 
Oliviero Rota la funzione di Responsabile del Settore 2 "Tecnico" a far data dal 1 gennaio 2024 e 
fino al 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Premesso: 
- che l’Amministrazione Comunale, al fine di creare delle opportunità di lavoro per le persone 
svantaggiate residenti sul territorio indicate all’art. 4 comma 1 della Legge n.  381/1991, ha da 
tempo, in deroga alla normale disciplina in materia dei contratti della Pubblica Amministrazione, 
provveduto ad affidare il servizio di manutenzione verde pubblico mediante stipula di convenzione 
con Cooperativa Sociale “di tipo B”, ai sensi dell’art. 20 della Legge n. 52/1996 che ha sostituito 
l’art. 5 della Legge n. 381/1991; 
- che si rende necessario procedere con l’affidamento del servizio in oggetto per il biennio 2024-
2025; 
- che all’uopo è stata condotta manifestazione di interesse per l’individuazione di Cooperative 
sociale di tipo B idonee allo svolgimento del servizio ed interessate alla presentazione di offerta; 
- che con determinazione n. 21-2 del 15.01.2024 è stato approvato l’elenco degli operatori 
economici che hanno manifestato interesse e che saranno inviatati alla successiva procedura di 
gara; 
- con determinazione n. 21-21 del 14.03.2024 è stata avviata procedura per l’affidamento del 
servizio in oggetto; 
- con determinazione n. 21-24 del 04.03.2024 è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte dei concorrenti partecipanti alla procedura; 
 
DATO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante l’ausilio della 
piattaforma e-procurement certificata DigitalPA, era fissato per le ore 9.00 del 04.03.2024; 



DETERMINAZIONE N. 21 - 25 del 03-04-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
RILEVATO che entro il suddetto termine è stata presentata offerta dal seguente operatore 
economico: 
L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) Via 
Ponte della Regina snc 
 
DATO ATTO che il RUP ha provveduto all’analisi ed alla verifica della documentazione 
amministrativa, con mero controllo della regolarità della documentazione e verifica del possesso 
dei requisiti di partecipazione, attraverso il controllo di quanto dichiarato dall’operatore economico, 
ed è emerso quanto segue: 
a) l’operatore economico che ha presentato offerta è stato ammesso all’esame ed alla valutazione 
dell’offerta tecnica ed economica, in quanto la documentazione amministrativa presentata risulta 
essere conforme a quanto richiesto dal bando e dal disciplinare di gara, con particolare riguardo ai 
requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
RITENUTO pertanto di ammettere, alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, l’operatore economico che ha presentato offerta, e nello specifico: 
L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) Via 
Ponte della Regina snc 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di ammettere, a seguito del controllo della documentazione della busta telematica 

amministrativa, all’apertura della busta telematica relativa all’offerta tecnica ed economica, il 
seguente operatore economico: 
L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) 
Via Ponte della Regina snc 

 
2) Di dare comunicazione del presente provvedimento in Amministrazione trasparente e nelle 

forme previste dall’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023 
 
3) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 Dott. Arch. OLIVIERO ROTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 



DETERMINAZIONE N. 21 - 25 del 03-04-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


